АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

OT «»	_2023 г.	№
г. Калининград		

О внесении изменений в постановление администрации городского округа «Город Калининград» от 18.12.2020 № 1148 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение градостроительной и архитектурной деятельности в городском округе «Город Калининград»

Руководствуясь постановлением администрации городского округа «Город Калининград» от 12.09.2013 № 1392 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ», администрация городского округа «Город Калининград» постановляет:

1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению администрации городского округа «Город Калининград» от 18.12.2020 № 1148 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение градостроительной и архитектурной деятельности в городском округе «Город Калининград»:

1) в разделе «Паспорт муниципальной программы» восьмую строку изложить в новой релакции:

изложить в повои р	оданции.							
Объемы и	Общий	объем фи	инансирования	программы	составляет			
источники	294 374,6	294 374,6 тыс. рублей, в том числе:						
финансирования	Год	Областной	Бюджет	Прочие	Всего,			
мероприятий		бюджет,	городского	поступления,	тыс. руб.			
муниципальной		тыс. руб.	округа «Город	тыс. руб.				
программы			Калининград»,					
			тыс. руб.					
	2021	0,00	0,00 4 979,25 0,00 4 97					
	2022	0,00	26 236,29	0,00	26 236,29			
	2023	0,00 89 208,47 0,00 89 208,4						
	2024	0,00 83 549,37 0,00 83 549,						
	2025	0,00	90 395,84	0,00	90 395,84			
	Итого:	0,00 294 369,22 0,00 294 369,2						
	Объем средств, выделяемых из бюджета городского округа							
	«Город Калининград», подлежит ежегодному уточнению при							
	утверждении городского бюджета на соответствующий год							

2) приложения №№ 1, 2 к программе изложить в новой редакции (приложения №№ 1, 2).

2. Управлению делопроизводства администрации городского округа Калининград» (Липовецкая Ю.И.) обеспечить официальное постановления в газете «Гражданин» и размещение на опубликование официальном сайте администрации городского округа «Город Калининград» в сети Интернет, направление копии постановления в Правительство Калининградской области ДЛЯ внесения регистр муниципальных В нормативных правовых актов Калининградской области.

Глава администрации

Е.И. Дятлова

Приложение № 1	
к постановлению а	дминистрации
городского округа	«Город Калининград
OT «»	_ 2023 г. №
Приложение № 1	
к программе	

СИСТЕМА ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ муниципальной программы

№ г	Наименование задачи, целевого показателя, основного мероприятия	Наименование показателя основного мероприятия	Единица изме- рения	Базовое значение	2022 г.	2023 г.	2024 г.	2025 г.	Целе- вое значе- ние	Ответ- ственный исполни- тель / соиспол- нитель
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	Обеспечение реализации пол	номочий в сфере гр	адостроит	ельства						
1.	Доля территории городского утвержденными проектами проектами в их сос	планировки с	%	41	41,42	41,48	41,58	41,89	100	
1.3	1.2 Доля территории городского округа, охваченной утвержденными проектами межевания		%	39	39,09	39,20	39,24	39,26	100	
01	Документальное обеспечение реализации Генерального плана города Калининграда	Комплект документации	шт.	42	11	15	12	5	X	КГРиЦ
02	Организация осуществления капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности	Количество сопровождаемых проектов	шт.	0	35	15	15	10	X	КГХиС/ МБУ «УКС»

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
2	Обеспечение повышения уровня архитектурно-художественной выразительности города Калининграда и сохранение его историко-культурного потенциала									
2.1	Доля городской территории оприведенной к высокому уро художественной выразительно	вню архитектурно-	%	1,05	1,05	1,41	1,41	1,41	100	
03	Разработка архитектурно- градостроительных концепций (проектов) развития отдельных территорий городского округа	Комплект документации	ШТ.	36	0	1	0	0	X	КГРиЦ
3	Оборномичеству по									
3.1	3.1 Доля демонтированных рекламных конструкций от общего количества выявленных рекламных конструкций, установленных без разрешений, без действующих разрешений (срок действия разрешения истек), бесхозяйных рекламных конструкций		%	100	100	100	100	100	100	
3.2	Доля демонтированных материалов рекламного и информационного характера от общего количества выявленных материалов, нарушающих требования нормативных актов		%	100	100	100	100	100	100	
	Демонтаж материалов рекламного и	Количество демонтированных рекламных конструкций	шт.	100	213	230	230	230	х	КМК
04 информационного хара	информационного характера, нарушающих требования	Количество демонтированных материалов рекламного и информационного характера	шт.	2000	3880	2000	2000	2000	X	КМК

Приложени	e № 2
к постановл	ению администрации
городского	округа «Город Калининград»
OT «»	2023 г. №

Приложение № 2 к программе

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

выполнения основных мероприятий муниципальной программы

Номер		Источники	Объемы финан	сового обеспечени	ния, тыс. руб.	
основного мероприятия	Наименование основного мероприятия	финанси-	2023 г.	2024 г.	2025 г.	
1	2	3	4	5	6	
		Всего	89 208,47	83 549,37	90 395,84	
Общий объем	финансового обеспечения выполнения основных	ОБ	0,00	0,00	0,00	
мероприятий	программы	МБ	89 208,47	83 549,37	90 395,84	
		ПП	0,00	0,00	0,00	
		Всего	10 905,14	3 117,65	5 669,60	
01	Документальное обеспечение реализации Генерального	ОБ	0,00	0,00	0,00	
	плана города Калининграда	МБ	10 905,14	3 117,65	5 669,60	
		ПП	0,00	0,00	0,00	
		Всего	74 149,60	77 632,92	81 927,44	
02	Организация осуществления капитальных вложений в	ОБ	0,00	0,00	0,00	
	объекты капитального строительства муниципальной	МБ	74 149,60	77 632,92	81 927,44	
	собственности	ПП	0,00	0,00	0,00	
		Всего	1 354,94	0,00	0,00	
03	Разработка архитектурно-градостроительных концепций	ОБ	0,00	0,00	0,00	
	(проектов) развития отдельных территорий городского	МБ	1 354,94	0,00	0,00	
округа	округа	ПП	0,00	0,00	0,00	
		Всего	2 798,80	2 798,80	2 798,80	
04	Демонтаж материалов рекламного и информационного	ОБ	0,00	0,00	0,00	
	характера	МБ	2 798,80	2 798,80	2 798,80	
		ПП	0,00	0,00	0,00	

1	2	3	4	5	6
		Всего	12 260,07	3 117,65	5 669,60
	родского развития и цифровизации	ОБ	0,00	0,00	0,00
администра	ции городского округа «Город Калининград»	МБ	12 260,07	3 117,65	5 669,60
		ПП	0,00	0,00	0,00
		Всего	10 905,14	3 117,65	5 669,60
01	Документальное обеспечение реализации Генерального	ОБ	0,00	0,00	0,00
	плана города Калининграда	МБ	10 905,14	3 117,65	5 669,60
		ПП	0,00	0,00	0,00
		Всего	1 354,94	0,00	0,00
03	Разработка архитектурно-градостроительных концепций	ОБ	0,00	0,00	0,00
	(проектов) развития отдельных территорий городского	МБ	1 354,94	0,00	0,00
	округа	ПП	0,00	0,00	0,00
		Всего	74 149,60	77 632,92	81 927,44
	родского хозяйства и строительства администрации	ОБ	0,00	0,00	0,00
городского	округа «Город Калининград»	МБ	74 149,60	77 632,92	81 927,44
		ПП	0,00	0,00	0,00
		Всего	74 149,60	77 632,92	81 927,44
02	Организация осуществления капитальных вложений в	ОБ	0,00	0,00	0,00
объекты капи	объекты капитального строительства муниципальной	МБ	74 149,60	77 632,92	81 927,44
	собственности	ПП	0,00	0,00	0,00
		Всего	2 798,80	2 798,80	2 798,80
Комитет му	ниципального контроля администрации городского	ОБ	0,00	0,00	0,00
округа «Город Калининград»		МБ	2 798,80	2 798,80	2 798,80
		ПП	0,00	0,00	0,00
		Всего	2 798,80	2 798,80	2 798,80
04	Демонтаж материалов рекламного и информационного	ОБ	0,00	0,00	0,00
	характера	МБ	2 798,80	2 798,80	2 798,80
		ПП	0,00	0,00	0,00